ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56 - Centro
CNPJ: 06.096.655/0001-91

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO Nº. CP 001/2022/CPL/PMAC

REFERENTE:

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 013/2022

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022 – CPL/PMAC.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercício de 2022, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.

.

AMPARO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009, que garantem o

fornecimento de alimentos da Agricultura Familiar para a alimentação dos estudantes da

educação básica pública; Lei nº 11.947/2009 determina a utilização de, no mínimo, 30%

dos recursos repassados pelo FNDE para alimentação escolar na compra de produtos da

agricultura familiar, priorizando os assentamentos de reforma agrária, as comunidades

tradicionais indígenas e quilombolas (Artigo 14).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de

Afonso Cunha, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº.

10.520/2002 após a classificação e habilitação da(s) licitante(s) concorrente(s) da

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – CPL/PMAC, resolve ADJUDICAR o objeto

acima especificado aos seguintes fornecedores:

  FORNECEDOR VALOR (R$)

1 ADELINO ALVES MEDEIROS FILHO 11.025,00

2 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO 8.359,00

3 ANTÔNIO JOSÉ G DINIZ DE SOUSA 9.804,00

4 ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA DE SOUSA 13.801,60

5 FRANCISCO DE ASSIS A. DA SILVA 8.875,00

6 FRANCISCO QUINTINO MAGALHÃES 11.989,00

7 JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SILVA 15.775,00

8 JOSÉ DOS REIS C. E SILVA 15.962,00

9 JOSÉ FRANCISCO LOPES BASTOS 15.996,00

10 JOSÉ SILVANO DA COSTA PEREIRA 14.790,00

11 KARLIANE DOS SANTOS SILVA 9.931,00

12 LUIS FERREIRA DE ANDRADE FILHO 12.949,50

13 MANOEL KLEBER BARBOSA 8.297,00

14 MANOEL VIANA DA SILVA 9.007,50

15 MARIA ILDA DA C. FERREIRA  12.914,04

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56 - Centro
CNPJ: 06.096.655/0001-91

2

16 MARIA DOS MILAGRES O. DA SILVA 8.834,00

17 MARIA SANTANA M. DE FREITAS  10.040,00

18 RAIMUNDO NONATO  LOPES DA SILVA 15.925,00

VALOR TOTAL

214.274,64 (DUZENTOS E

QUATORZE MIL, DUZENTOS E

SETENTA E QUATRO REAIS E

SESSENTA E QUATRO

CENTAVOS)

Afonso Cunha - MA, 27 de abril de 2022.

MARLI BARBOSA DE LIMA

Presidente da CPL